
Adventskalender aus 
Wäscheklammern

Zeitbedarf 

Zyklus

Material

24 Stk

5 Stk
5 Stk

20 Stk
1 Pack

1 Pack
1 Pack
1 Pack

20 Bog
1 Stk 

3 Beutel

Wäscheklammer 
XXL

Bastelfilz weiss
Bastelfilz rot

Weissleim
Bastelwatte

Stickgarn
Pompons weiss
Glitter-Pompons

Halbkarton grau
Sticker-Buch 
Weihnachten

Bildaufhänger

So wird`s gemacht

1.	 XXL-Wäscheklammer: Für die Platzierung der Mütze 
oberhalb der Metallfeder einen Orientierungsstrich 
ziehen. 

2.	 Rotes Filzstück Grösse ca. 9 x 8 cm zuschneiden 
und mit Bastelleim festkleben; Markierung aus Schritt 
1 beachten. 

3.	 Mit Stickgarn/ Wollfaden die Mütze oben zusammen-
binden. Zur Verzierung ein kleines Pompon an der 
Mützenspitze befestigen. Bordüre der Mütze aus 
Bastelwatte anbringen. Alternativ: Bordüre aus Filz 
oder Märchenwolle. 

4.	 Schablone aus Karton für den Bart des Nikolauses 
herstellen. Schablonenkontur auf weissen Filz über-
tragen, ausschneiden und auf der Klammer befesti-
gen. Augen und Nase aufzeichnen und die Advents-
kalender-Zahl aufkleben. 

5.	 Auf der Rückseite der Klammer einen Bildaufhänger 
befestigen. 

Tag 1 – 90 Minuten

1 und 2
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Schritt 3
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